Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа-детский сад «Росток»

Приказ
ОссЦЛ, 20/£т .

п. Тепличный
№ & -О

Об утверждении списка учебников и учебных пособий
на 2017-2018 учебный год

В соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных к
использованию в образовательных учреждениях, имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, на 2014/2015 учебный год, утвержденном приказом МО и Н
РФ от 31.03.2014 № 253 (с последующими изменениями), на основании решения
педсовета от 26.12.2016г. протокол № 2.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для учащихся 1-4 классов на
2017 -2018 учебный год (далее - Список) (Приложение 1).

2. Классным руководителям ознакомить родителей и учащихся со списком учебников
до 01.03. 2017г.

3. Ответственному за работу школьного сайта Тропиной О.С. разместить Список на
сайте ОУ до 30.01. 2017г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Пугачеву Л.Е.

Пугачева Л.Е.
Нестеренко Е.

С приказом ознакомлены:

Дирев Бурая

Чирикова Е.Н. ct-L-Cĉ J '
Первушцна О.В. /
Бысько Т.С. З м б  /СУ

Приложение 1
Список учебников и учебных пособий 1-4 классы
МБОУ «Начальная школа-детский сад «Росток»

на 2017-2018 учебный год

Класс Предмет Учебник (название, автор) Учебное пособие, название

1

Русский язык «Азбука». В 2-х ч. Ч. 1, 2.
(Комплект с электронным
приложением). Горецкий В. Г.,
Кирю шкин В. А., Виноградская Л.
А. и др.

Прописи в 4 частях, рабочая
тетрадь к учебнику «Русский
язык», сборник диктантов и
самостоятельных работ по
русскому языку, сборник
диктантов и творческих работ для
начальной школы

«Русский язык». (Комплект с
электронным приложением)
Канакина В. П., Горецкий В. Г.

Литературное
чтение

«Литературное чтение». В 2 ч. Ч.
1 ,2  (Комплект с электронным
приложением)
Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г.,
Голованова М. В. и др.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Литературное чтение»

М атематика «М атематика». В 2-х ч. Ч. 1, 2. +
вкладка (Комплект с электронным
приложением)
М оро М. И.

Рабочая тетрадь к учебнику
«М атематика», контрольные
работы по математике,
проверочные работы по
математике, устные упражнения
по математике, пособие для
обучающихся 1 класса «Для тех,
кто любит математику»

Окружающий мир «Окружающий мир». В 2-х ч. Ч. 1,
2 (Комплект с электронным
приложением)
Плешаков А. А.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Окружающий мир», тесты по
окружающему миру

Изобразительное
искусство

«Изобразительное искусство»
Неменская Л. А. / Под ред.
Йеменского Б. М.

Изобразительное искусство: Твоя
мастерская. Рабочая тетрадь.

Технология «Технология»
Лутцева Е. А., Зуева Т. П.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Технология»

Ф изическая
культура

«Физическая культура»
Лях В.И.

М узыка «М узыка»
Критская Е. Д., Сергеева Г. П.,
Ш магина Т. С.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Музыка»

2

Русский язык «Русский язык». В 2-х ч. Ч. 1 ,2
(Комплект с электронным
приложением)
Канакина В. П., Горецкий В. Г.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Русский язык», сборник
диктантов и самостоятельных
работ по русскому языку

Литературное
чтение

«Литературное чтение». В 2-х ч. Ч.
1, 2 (Комплект с электронным
приложением)
Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г.,
Голованова М. В. и др.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Литературное чтение»

М атематика «М атематика». В 2-х ч. Ч. 1, 2.
(Комплект с электронным
приложением)
М оро М. И., Бантова М. А.,
Бельтюкова Г. В. и др.

Рабочая тетрадь к учебнику
«М атематика» в 2 частях,
проверочные работы по
математике, контрольные работы
по математике, устные
упражнения по математике,

пособие для обучающихся 2 класса
«Для тех, кто лю бит математику»

Окружаю щ ий мир
«Окружающий мир». Ч. 1, 2.
(Комплект с электронным
приложением)
Плешаков А. А.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Окружающий мир» в 2 частях,
тетрадь в 2 частях к учебнику по
окружающему миру «Проверим
себя», Окружающ ий мир. Тесты. 2
класс

Изобразительное
искусство

«Изобразительное искусство».
Коротеева Е. И. / Под ред.
Йеменского Б. М.

Изобразительное искусство: Твоя
мастерская. Рабочая тетрадь. 2
класс.

Технология «Технология»
Лутцева Е. А., Зуева Т. П.

Технология. Рабочая тетрадь. 2
класс

Английский язык
*

« Spotlight» («Английский в
фокусе»)
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова
м.д.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Английский язык. Spotlight”

Ф изическая
культура

«Физическая культура»
Лях В.И

М узыка «М узыка»
Критская Е. Д., Сергеева Г. П.,
Ш магина Т. С.

Рабочая тетрадь к учебнику
«М узыка»

3 Русский язык «Русский язык». В 2-х ч. Ч. 1 ,2
Канакина В. П., Горецкий В. Г.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Русский язык», сборник
диктантов и самостоятельных
работ по русскому языку

Литературное
чтение

Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г.,
Голованова М. В. и др.
Литературное чтение. В 2-х ч. Ч. 1,
2

Рабочая тетрадь к учебнику
«Литературное чтение»

М атематика М оро М. И., Бантова М. А.,
Бельтюкова Г. В. и др.
М атематика. В 2-х ч. Ч. 1, 2.

Рабочая тетрадь к учебнику
«М атематика» в 2 частях,
проверочные работы по
математике, контрольные работы
по математике, устные
упражнения по математике,
пособие для учащ ихся 3 класса
«Для тех, кто лю бит математику»

Окружаю щ ий мир

Плешаков А. А. Окружающий
мир. Ч. 1,2.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Окружающий мир» в 2 частях,
тетрадь в 2 частях к учебнику по
окружающему миру «Проверим
себя», Окружающ ий мир. Тесты. 3
класс

А нглийский язык « Spotlight» («Английский в
фокусе»)
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова
М.Д.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Английский язык. Spotlight”

Технология Лутцева Е. А., Зуева Т. П.
Технология

Технология. Рабочая тетрадь. 3
класс

Изобразительное
искусство

Коротеева Е. И. / Под ред.
Йеменского Б. М.
Изобразительное искусство.

Изобразительное искусство: Твоя
мастерская. Рабочая тетрадь. 3
класс.

Ф изическая
культура

Лях В.И. Ф изическая культура

М узыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П ,
Ш магина Т. С. М узыка

Рабочая тетрадь к учебнику
«М узыка» 3 класс

4 Русский язык
«Русский язык». В 2-х ч. Ч. 1 ,2
Канакина В. И ,  Горецкий В. Г.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Русский язык», сборник
диктантов и самостоятельных
работ по русскому языку

Литературное
чтение

«Литературное чтение». В 2-х ч. Ч.
1 ,2
Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г.,
Голованова М. В. и др.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Литературное чтение»

М атематика «М атематика». В 2-х ч. Ч. 1,2.
М оро М. И., Бантова М. А.,
Бельтюкова Г. В. и др.

Рабочая тетрадь к учебнику
«М атематика» в 2 частях,
проверочные работы по
математике, контрольные работы
по математике, устные
упражнения по математике,
пособие для обучающихся 4 класса
«Для тех, кто лю бит математику»

Окружаю щ ий мир

* «Окружающий мир». Ч. 1,2.
Плешаков А. А.

Рабочая тетрадь к учебнику
«Окружающий мир» в 2 частях,
тетрадь в 2 частях к учебнику по
окружающему миру «Проверим
себя», Окружающий мир. Тесты. 4
класс

ОРКСЭ Бунеев Р.Н., Данилов Д.Д.,
Кремлева И.И. Основы духовно
нравственной культуры народов
России. Светская этика

Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А.,
Трубанева Н.Н.
Английский язык

Рабочая тетрадь к учебнику
«Английский язык. Enjoy English”

в 2 частях
Изобразительное
искусство

«Изобразительное искусство».
Коротеева Е. И. / Под ред.
Йеменского Б. М.

Изобразительное искусство: Твоя
мастерская. Рабочая тетрадь.4
класс.

Технология «Технология»
Лутцева Е. А., Зуева Т. П.

Технология. Рабочая тетрадь. 4
класс

Ф изическая
культура

«Физическая культура»
Лях В.И

М узыка «Музыка»
Критская Е. Д., Сергеева Г. П.,
Ш магина Т. С.

Рабочая тетрадь к учебнику
«М узыка» 4 класс